
 

COMUNE DI SAONARA 
Provincia di Padova 

Piazza M. Borgato Soti, 11Ufficio Tributi 
Tel. 043/8282535 – 8282534 Fax 049/644662 

____________________________________________ 

 
TARIFFE 

CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
(D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446) 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

 
Art. Regol. Occupazione – Caratteristiche Tariffa giornaliera per metro 

quadrato o frazione e categoria 
  1^ 2^ 3^ 
Art. 30 Occupazione ordinaria del suolo (base). E. 0,38 E. 0,30 E. 0,12 
Art. 30 Occupazione ordinaria di spazi soprastanti o sottostanti il suolo 

pubblico (base). 
E. 0,19 E. 0,15 E. 0,07 

Art. 30 Occupazione con tende fisse o retraibili aggettanti direttamente 
sul suolo pubblico (base). 

E. 0,07 E. 0,07 E. 0,07 

Art. 32, c. 1 Occupazioni realizzate da chiunque e con il patrocinio di enti 
locali riferita a manifestazioni ed iniziative di carattere culturale, 
sportivo e politico (tariffa base ridotta del 50%). 

E. 0,19 E. 0,15 E. 0,06 

Art. 32, c. 1 Occupazione promosse da associazioni ed enti senza scopo di 
lucro (tariffa base ridotta del 50%). 

E. 0,19 E. 0,15 E. 0,06 

Art. 32, c. 1 Occupazioni realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia 
(tariffa base ridotta del 50%). 

E. 0,19 E. 0,15 E. 0,06 

Art. 32, c. 1 Occupazioni relative al commercio su aree pubbliche, ai pubblici 
esercizi, ai produttori agricoli che vendono direttamente i loro 
prodotti (tariffa base ridotta del 50%). 

E. 0,19 E. 0,15 E. 0,06 

Art. 32, c. 3 Occupazioni con attrazioni e spettacoli viaggianti (tariffa base 
ridotta dell’80%). 

E. 0,07 E. 0,06 E. 0,02 

Art. 32 c. 4 Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, 
culturali o sportive (tariffa ridotta dell’80%). 

E. 0,07 E. 0,06 E. 0,02 

 
1.1 Le sopraindicate tariffe giornaliere sono modulate in fasce orarie con le seguenti riduzioni percentuali sulle tariffe base: 

♦ Fino a 8 ore: 30% 
♦ Da 8 a 12 ore : 10% 



 
 

TARIFFE 
CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

(D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446) 
 

OCCUPAZIONI PERMANENTI NEL SOTTOSUOLO E SOVRASUOLO 
 

Art. Regol. Occupazione – Caratteristiche Annualità 1999 e 2000 – Tariffa per utenza 
Art. 30, c. 8 Occupazione del sottosuolo e del 

soprasuolo stradale con condutture, 
cavi, impianti in genere ed altri 
manufatti destinati all’esercizio ed 
alla manutenzione delle reti di 
erogazione di pubblici servizi, 
compresi quelli posti sul suolo e 
collegati alle reti stesse 

E. 0,64 
 

 
Art. Regol. Occupazione – Caratteristiche Annualità 2001 e successive – Tariffa annua per 

metro quadrato o frazione 
Art. 30, c. 8 Occupazione del sottosuolo e del 

soprasuolo stradale con condutture, 
cavi, impianti in genere ed altri 
manufatti destinati all’esercizio ed 
alla manutenzione delle reti di 
erogazione di pubblici servizi, 
compresi quelli posti sul suolo e 
collegati alle reti stesse 

E. 2,90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

TARIFFE 
CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

(D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446) 
 

OCCUPAZIONI PERMANENTI  
 

Art. Regol. Occupazione – Caratteristiche Tariffa giornaliera per metro quadrato o frazione e categoria 
  1^ 2^ 3^ 
Art. 30 Occupazione ordinaria del suolo E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 
Art. 30 Occupazione ordinaria di spazi 

soprastanti o sottostanti il suolo 
pubblico 

E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 

Art. 30 Occupazione con tende fisse o 
retraibili aggettanti direttamente 
sul suolo pubblico 

E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 

Art. 30 Passi carrabili E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 
Art. 30 Divieto di sosta indiscriminato 

imposto dal Comune su richiesta 
del proprietario di accessi 
carrabili o pedonali 

E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 

Art. 30 Passi di accesso ad impianti di 
distribuzione carburanti 

E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 

Art. 30 Occupazione permanente con 
autovetture adibite a trasporto 
pubblico nelle aree a ciò 
destinate e per la superficie 
assegnata 

E. 17,55 E. 12,30 E. 5,78 

 
Le superfici eccedenti i 1000 (mille) metri sono calcolate in ragione del 10% (art. 30 del Regolamento) 
 
 


